
UCHWAŁA Nr LXXIII/426/2023 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Dęblin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.) Rada 
Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

Uznaje się za niezasadną skargę na Burmistrza Miasta Dęblin, w zakresie udostępniania 
zbiorów zagospodarowania przestrzennego. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do poinformowania Skarżących o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez doręczenie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 1  

§ 2  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/426/2023 
Rady Miasta Dęblin z dnia 30 stycznia 2023 r. 

UZASADNIENIE 
Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza 
lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta. 
W związku z otrzymaną skargą na działania Burmistrza Miasta Dęblin w zakresie 
udostępniania zbiorów zagospodarowania przestrzennego, złożoną przez Panią Annę 
Woźnicką GARD-Pracownia Urbanistyczno-Architektoniczna, Przewodniczący Rady Miasta 
w Dęblinie w dniu 12.12.2023 r. przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Dęblin, celem dokonania jej oceny oraz wypracowania stosownej opinii. 
Podczas swoich prac w dniach 16.12.2022 r., oraz 10.01.2023 r. Komisja w sposób 
szczegółowy zapoznała się z materiałem dotyczącym skargi i przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające, a po zbadaniu przedstawionych zarzutów dokonała jej oceny. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie zarzutów. Uznała, że Miasto 
Dęblin zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych przestrzennych, o których mowa 
w złożonej skardze tj. obowiązujących na terenie miasta miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (36 uchwał) oraz studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Miasto udostępnia zbiory danych MPZP i SUIKZP zgodnie z art.9 ust.l pkt 3 ustawy z 
dnia 4 marca 2010r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U.2021r. poz. 214) za 
pomocą usługi danych przestrzennych pobierania tj. „umożliwiającej pobieranie kopii 
zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". 

Od 2015 r. firma Geo-System w ramach świadczonej usługi polegającej na prowadzeniu 
miejskiego systemu informacji przestrzennej udostępnianej w pełnym zakresie dane 
przestrzenne pod adresem https://deblin.e-mapa.net. Realizacja usługi pobierania oparta jest o 
standard ATOM. Materiały zgodne są ze specyfikacją danych oraz wymaganiami 
rozporządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020r. w 
sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz mctadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego (Dz. U.2020r. poz. 1916). 

Miasto nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz 
przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi dostępne są bezpośrednio i nie 
wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje 
się w ewidencji zbiorów danych prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii 
oraz jest zawarte w metadanych utworzonych dla zbiorów Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków 
zagospodarowania Przestrzennego. 

Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny i prawny przedmiotowa skarga 
nie znajduje uzasadnienia. 

Z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze, po 
rozpatrzeniu sprawy oraz przeprowadzeniu głosowania, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
zarekomendowała Wysokiej Radzie, aby skargę uznać za bezzasadną. 

POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego - Rada Miasta informuje, że wskutek uznania skargi 
za bezzasadną, a Skarżący ponowią skargę bez wskazania nowych okoliczności - Rada 
Miasta, jako organ właściwy do jej rozpatrzenia, może podtrzymać swoje stanowisko 
(zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania o tym Skarżących. 

https://deblin.e-mapa.net

